



San Ignacio, Sinaloa a 04 de Agosto del 2023

ASUNTO: Solicitud de Información.

LIC. VICTOR MANUEL VELAZQUEZ AGUIRRE
ENCARGADO DEL DPTO. DE RECURSOS HUMANOS.
PRESENTE.

Por medio del presente le mando un cordial saludo y a la vez solicitarle de la manera más atenta haga llegar a la Titular de la Unidad de Transparencia del H. Ayuntamiento de San Ignacio la información que se está solicitando por la plataforma nacional de transparencia con No. De folio 250486000006223, en donde se le SOLICITA LA SIGUIENTE INFORMACIÓN.

En observancia del principio de paridad de género y a la fracción II del artículo 3 de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Sinaloa, requiero conocer lo siguiente:

De la totalidad de nombramientos otorgados durante la actual administración, ¿Cuántos corresponden a mujeres y cuantos corresponden a varones?

¿Tienen integrado un ayuntamiento paritario?

De conformidad con las Obligaciones que emanan de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa; así mismo se le comunica que la información solicitada deberá ser entregada a esta área encargada a más tardar el día **JUEVES 10 DE AGOSTO DE 2023 CON OFICIO**; con el fin de dar cumplimiento a la solicitud.

Agradeciendo de antemano su atención al presente, quedo a sus órdenes para cualquier duda.

ATENTAMENTE.

"GOBIERNO SENSIBLE Y HUMANITARIO"
JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

LCDA. ANA ISABEL DELGADO SANCHEZ.

Recibi
04 - Agosto - 23
[Firma manuscrita]



**Gobierno
Sensible
Humanitario**
SAN IGNACIO, SINALOA

San Ignacio, Sinaloa a 08 de Agosto del 2023

ASUNTO: Contestación.

FOLIO.2548600006223

PRESENTE

En relación a su solicitud de información que presento el día miércoles 02 de agosto del año en curso, con número de folio 25048600006223, donde usted solicita la siguiente Información.

En observancia del principio de paridad de género y a la fracción II del artículo 3 de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Sinaloa, requiero conocer lo siguiente:

De la totalidad de nombramientos otorgados durante la actual administración, ¿Cuántos corresponden a mujeres y cuantos corresponden a varones?

¿Tienen integrado un ayuntamiento paritario?

Me permito dar respuesta anexando la información correspondiente a solicitud de información, brindada por el departamento de recursos humanos del h. ayuntamiento de san Ignacio.

Sin otro en particular me pongo a sus distinguidas ordenes.

A T E N T A M E N T E

“GOBIERNO SENSIBLE Y HUMANITARIO”

ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

LCDA. ANA ISABEL DELGADO SANCHEZ .



DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
SECCIÓN: OFICIALIA MAYOR
OFICIO: 0384/2023
EXPEDIENTE:

San Ignacio, Sin., 08 de Agosto de 20223

ASUNTO: El que se indica

LIC. ANA ISABEL DELGADO SANCHEZ
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO, SIN.
PRESENTE.

Por medio del presente les envío un cordial saludo y a la vez la contestación a la información solicitada mediante oficio con folio 250486000006223 en lo que solicita cuantos nombramientos se han otorgado en la actual administración y cuantos corresponden a mujeres y cuantos a varones y si se tiene integrado un ayuntamiento paritario, tenemos lo siguiente:

Se cuenta con un total de **21** varones y **11** mujeres con **nombramiento** dando un total de **32** nombramientos entregados.

En relación a la siguiente pregunta no tenemos un ayuntamiento paritario.

Sin más por el momento, quedo de Usted.



ATENTAMENTE

Victor Manuel Velazquez Aguirre
MVZ VICTOR MANUEL VELAZQUEZ AGUIRRE
ENCARGADO DEL DEPTO. DE RECURSOS HUMANOS

C.c.p.- Archivo